

PROTOKÓŁ Nr XX/11

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

z dnia 19 stycznia 2012 roku

1. Otwarcie obrad sesji.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych:

- a) Panią Wójt
- b) Radnych
- c) Radnych Powiatu Gliwickiego
- d) Panią Sekretarz
- e) Pana Skarbnika
- f) Pracowników Gminy
- g) Sołtysów

2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy o stwierdzenie prawomocności do podejmowania Uchwał.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych 14 jest obecnych, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Pan Radny Piotr Ciupke wniósł o wykreślenie pkt 12. Wniosek Wójta w sprawie ustalenia wysokości opłaty za przejazd autobusem komunikacji gminnej w Gminie Pilchowice uzasadniając, iż nie wiadomo w jaki sposób bilety za przejazd będą dystrybuowane. Powiedział, że nie wiemy jakie autobusy będą jeździć, kiedy będą one jeździć, nie mamy dokładnego planu, to wszystko jest w trakcie tworzenia, w związku z powyższym wnioskuje o wycofanie tego pkt do momentu całkowitego sprecyzowania systemu i trasy komunikacji gminnej.

Pani Wójt powiedziała, że na komisji wspólnej padła propozycja Pana Radnego Ciupke, aby jednoznacznie wprowadzić zasadę, że jest to dochód firmy, która będzie tę usługę realizować. My natomiast, żeby przeprowadzić postępowanie dotyczące udzielenia zamówienia publicznego w zakresie pilotażowego programu, który miał nam uporządkować sprawy komunikacji gminnej, nie możemy podjąć takiego zapisu, że puszczaemy autobus darmowy. Musi znaleźć się zapis jaka jest cena biletu. Jeżeli puścimy to bez takiej uchwały, to będziemy mieli zawsze problem, czy nam przewoźnik z biletu złotówkowego nie zrobi dwuzłotówkowego, czy pięcioletówkowego. Uchwalenie ceny biletów bez względu na to jak będzie dystrybuowana, czy będzie ona dochodem gminy, czy będzie dochodem potencjalnego przewoźnika stanowi określony problem. Tę sytuację prawną będziemy rozwiązywać przez czas jakiś. Próbowaliśmy z naszej strony dojść do tego, czy my musimy obligatoryjnie uchwalając tę uchwałę w sprawie wysokości biletów sprawić, że będzie to dochód gminy, czy

będzie to dochód przewoźnika i nie mamy tu jednoznacznej interpretacji. Spowoduje to tylko odwołanie tego programu, bo wtedy na kolejnej sesji będziemy uchylać wysokości tych biletów.

Pan Przewodniczący Rady: Chcemy, żeby te autobusy kursowały od 1 lutego, czy 15 lutego. Jeżeli tej uchwały nie przyjmiemy, nie będziemy mogli tego zrobić. Kwestia rozliczenia to jest następna sprawa, którą musimy rozgryźć, ale uchwalenie tutaj stawek biletów nie powinno być tutaj z tym żadnych problemów.

Pan Piotr Ciupke: Moją propozycja to nie jest tylko, żeby przekazać to na rzecz przewoźnika, tylko ustalenie w jaki sposób będą bilety sprzedawane, czy będzie je sprzedawał przewoźnik, czy będzie kasa fiskalna w autobusie, czy będzie Urząd poprzez przewoźnika sprzedawał lub inne punkty dystrybucji, bo to jest akurat istotne. Jeśli chodzi o uchwalenie tej uchwały, to można powołać sesję nadzwyczajną.

Pan Przewodniczący powiedział, że uchwałą nie mówi o pobieraniu pieniędzy przez gminę, czy przez przewoźnika - w tej uchwale tego nie ma.

W związku z podtrzymaniem wniosku przez Pana Piotra Ciupke, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie niniejszy wniosek.

Wniosek został odrzucony następującym stosunkiem głosów:

1 głos „za” (P. Ciupke)

10 głosów „przeciw” (J. Skrzypiec, K. Waniczek, K. Sosna, J. Kurzał, I. Foit, J. Urbańczyk, R. Dyrzka, J. Margiciok, A. Ogórek, M. Kaszek)

Wstrzymali się: W. Kowol, K. Żył, P. Madeja.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek zawnioskował o wniesienie do porządku obrad następujących punktów:

- Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 4 sierpnia 2011 roku.
- Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.
- Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pilchowice.
- Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/137/11 z dnia 19.12.2011r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2012r. celem utrzymania komunikacji pasażerskiej linii 236 relacji Knurów –Leboszowice.

Porządek obrad po wnioskach formalnych został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

4. **Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 19 grudnia 2011 r. oraz sesji nadzwyczajnej z dnia 29 grudnia 2011 r. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 4 sierpnia 2011 roku.**

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

5. **Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.**

Pan Winfried Ficoń powiedział, że wniosek mieszkańców posesji położonych wzdłuż ul. Rybnickiej zgłoszony 8 lat temu na rok 2012 przez naszą Gminę został przyjęty do realizacji. Następnie powiedział, że udało się zrekonstruować barierkę uszkodzoną w wyniku kolizji, a prowadzącą na ul. Krywałdzką.

Sprawa interpelacji dotycząca sygnalizacji świetlnej na dwóch skrzyżowaniach drogi krajowej z wojewódzką- tzw. Łuże oraz skrzyżowanie drogi 78 z ul. Krywałdzka i ul. Dworcowa. Z uzyskanej odpowiedzi GDDKiA wynika, że obecnie nie ma możliwości wykonania wnioskowanych zadań w roku 2012.

Następnie Pan Ficoń poruszył kwestię interpelacji dotyczącej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w Wilczy. Powiedział, że mamy tutaj sojusznika. Do akcji włączył się I z-ca komendanta Wojewódzkiego w Katowicach, który powołując się na szereg ekspertyz i pomiarów stwierdził, że jest pilna potrzeba, żeby się do tego władze GDDKiA ustosunkowały. W maju zgłosiłem wniosek w imieniu mieszkańców o podjęcie prac związanych z budową chodnika przy ul. Głównej w Nieborowicach. Do dnia dzisiejszego informacji nie otrzymałem. Po czym Pan Radny poruszył kwestię rewitalizacji kolejki wąskotorowej. Tutaj zwrócił się do Pani Wójt z zapytaniem, czy są jakieś informacje na ten temat.

Pani Wójt odniosła się do pytania dotyczącego prac remontowych chodnika ul. Główna. Powiedziała, że Pan Radny jest tutaj bliżej, gdyż jest to droga powiatowa. Dodała, że zwracaliśmy się w sprawie naprawy uszkodzonej nawierzchni na ul. Górniczej – nie dalej wczoraj byłam w tej sprawie w Starostwie Powiatowym- powiedziała Pani Wójt . Powiat starał się pokazać pozytywne aspekty działalności na terenie Gminy Pilchowice. Pokazany został projekt mostu w Leboszowicach. Przedstawiony został plan naprawy mostu w Leboszowicach razem z przejściem bocznym dla pieszych, w ramach programów realizowanych przez powiaty został zgłoszony do realizacji, do pozyskania środków razem z mostem w Pławniowicach.

Kwestie dziur ul. Górniczej - również omówiliśmy spotkanie z wykonawcą , powiatem i naszym wydziałem inwestycji remontów. Co do naprawy chodnika wzdłuż ul. Głównej nie mamy pozytywnej odpowiedzi.

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący - Pan Joachim Urbańczyk
- członek – Pan Jerzy Kurzal
- Sekretarz – Pani Ingrida Foit

7. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Zastępca Skarbnika Pani Irena Bomba powiedziała, że w uchwale jest zmiana w załączniku nr1 , który mówi o dotacjach planowanych do udzielenia z budżetu gminy. Dodatkowo uległa zmianie kwota, która dotyczy pomocy finansowej dla powiatu gliwickiego w 2012 roku celem utrzymania komunikacji pasażerskiej linii 236. Ta kwota uległa zmianie i obecnie wynosi 142 592,28 zł.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/150/12 została przyjęta jednogłośnie.

8. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Zastępca Skarbnika Pani Irena Bomba powiedziała, że uchwałą ta dotyczy zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, która polega na zmianie brzmienia par. 4 pkt. 2. W pierwotnej uchwale punkt ten brzmiał pożyczki i kredyty jako źródła pokrycia deficytu. Teraz ulega zmianie i otrzymuje obecne brzmienie: "źródłem pokrycia deficytu są: a) pożyczki w wysokości 600 000 zł.
b) kredyty w wysokości 917.963 zł.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/151/12 została przyjęta jednogłośnie.

9. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pilchowice.

Pani Wójt powiedziała, że w związku ze złożonym 20 grudnia wnioskiem PPK spółka z o.o. o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na mocy artykułu 204 ustęp 4, ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Wójt Gminy z mocy ustawy dokona sprawdzenia, czy taryfy i plan został opracowany zgodnie z przepisami. W wyniku dokonanych czynności stwierdza się, że przedłożone przez PPK taryfy zostały przedłożone do sprawdzenia w terminie określonym w art. 24 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków zostały opracowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa a w szczególności z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 roku w sprawie określenia taryf, wzorów wniosków o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. Stwierdza się, iż wskazane w przedłożonych taryfach koszty związane ze świadczeniem usług poniesione w poprzednim roku obrachunkowym ustalone na podstawie ewidencji księgowej z uwzględnieniem planowanych zmian kosztów w roku obowiązującym taryfy są zasadne pod względem celowości ich ponoszenia. Taryfy te uwzględniają uchwalony poprzednio przez Państwa Program rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, który Państwo zatwierdziliście mocą swojej uchwały. Wieloletni Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2012-2020 zaowocował tymi właśnie wielkościami, które znalazły się w taryfie. Mając powyższe na uwadze przedkładam Radzie Gminy tenże projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pilchowice.

Pan Rajnard Dyrszka: Patrząc na taryfy cały czas mam na myśli ludzi tych, którzy oprócz pobierania wody mają już oczyszczalnie. Koszt pobraniu wody i zrzucania ścieków wynosi 17,61. Podwyżka mniej więcej 17%. Czy koszt musi być taki duży?

Pan Adam Ciekański: Panie Przewodniczący, Państwo Radni mówiłem kiedyś na Radzie Gminy i na komisji, że spółka w tym roku się zbilansuje. Spółka podlega pod kodeks spółek handlowych, a ponieważ jest spółką gminną nie dopuszczamy możliwości, że pracujemy na zysk, w związku z tym my tak naprawdę wysiłkiem załogi nie musielibyśmy podnosić w tym roku taryf. Mogłoby one zostać na poziomie roku ubiegłego mimo istotnych wzrostów kosztów: energii i kadr. Natomiast, co będzie za rok? Będziemy podnosić koszty taryfy ze względu na wzrost kosztów eksploatacyjnych, ze względu na zobowiązanie, które ma gmina względem narodowego programu kanalizacji. Najpierw przedłożyłem Państwu plan inwestycyjny, o którym z Państwem rozmawiałem. Na podstawie tego planu inwestycyjnego, zakresu działania w tym planie inwestycyjnym, również zapisu w projekcie budżetu, konsekwencją tego było powstanie taryfy. Plan został przyjęty, w związku z tym na podstawie tego planu została stworzona i tak obliczona ta taryfa. To jest interes gminy- wyprzedzić wzrost kosztów eksploatacyjnych poprzez inwestycje. Wyprzedzimy inwestycjami w przyszłym roku podłączając więcej odbiorców, budując więcej kanalizacji. Zwiększą się przychody, a koszty pozostaną na tym samym poziomie. Ta sama oczyszczalnia będzie obsługiwała gdzieś o 100 domów więcej, to ten sam SUW będzie zasiliał 70-100 domów więcej. Mam nadzieję, że przy tych samych warunkach nie będziemy rozmawiać w przyszłym roku o podwyżce. To jest ustawienie pewnej maszyny inwestycyjnej, która pozwoli wyprzedzić rosnące koszty, które będą rosły, a my będziemy zwiększać przychody i w tym momencie zatrzymamy to.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Panią Ingridę Foit projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/152/12 została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym. (R. Dyrszka).

10. Wniosek Wójta w sprawie dopłat z budżetu gminy do 1 m³ wody.

Pani Wójt: Decyzją Państwa wyrażoną podczas komisji wspólnej, utrzymali Państwo na poziomie roku 2011, że 0,33 zł to dopłata do 1 m³ wody a 3,42 zł to dopłata do 1 m³ ścieków. Razem 3,75 zł. Pani Wójt powiedziała, iż widząc pogarszające się warunki życia mieszkańców - rada może iść im z ulgą.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Panią Ingridę Foit projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/153/12 została przyjęta jednogłośnie.

11. Wniosek Wójta w sprawie dopłat z budżetu gminy do 1 m³ ścieków.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Panią Ingridę Foit projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/154/12 została przyjęta jednogłośnie.

12. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Sekretarz: Szanowni Państwo ten projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały, którą Państwo podejmowaliście na sesji 7 grudnia 2011. Zmiana polega na tym, że poprzez przegłosowanie tej uchwały wykreślony zostanie pkt 2, par. 3 uchwały mówiący o tym, co powinien zawierać wniosek o realizację zadania publicznego. Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wprowadziła nowy rozdział – rozdział 2 mówiący, art. 19 pkt. C mówiący o tym, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego. St zdaniem organu nadzorczego brak tam delegacji do tego, żeby uszczegóławiać w tejże własnie uchwale, co powinien zawierać taki wniosek. Nie ma w tej sprawie żadnego rozstrzygnięcia nadzorczego natomiast jest uwaga ze strony organu kontrolnego. Poprzez tę zmianę i wykreślenie zapisu, co wniosek powinien zawierać wypełniony obowiązek wynikający z tego artykułu, a nie przekroczyliśmy tej delegacji. Określicie Państwo szczegółowo tylko tryb i kryteria oceny wniosków.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/155/12 została przyjęta jednogłośnie.

13. Wniosek Wójta w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami Gminy Pilchowice na lata 2012-2015.

Pan Marek Zawadzki powiedział, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisji wspólnej, a następnie poprosił o podjęcie stosownej uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/156/12 została przyjęta jednogłośnie.

14. Wniosek Wójta w sprawie ustalenia wysokości opłaty za przejazd autobusem komunikacji gminnej w Gminie Pilchowice.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Panią Ingridę Foit projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/157/12 została przyjęta przy dwóch głosach wstrzymujących (P. Ciupke, W. Kowol)

15. Wniosek Wójta w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Łęczyny oraz zmiany Statutu Związku.

Pan Marek Zawadzki powiedział, że projekt uchwały został przedstawiony na komisji wspólnej. Jest to kolejny etap przyjęcia do GOP.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/158/12 została przyjęta jednogłośnie.

16. Wniosek Wójta w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/159/12 została przyjęta jednogłośnie.

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy.

17. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/137/11 z dnia 19.12.2011r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2012r. celem utrzymania komunikacji pasażerskiej linii 236 relacji Knurów – Leboszowice.**

Pan Marek Zawadzki powiedział, że projekt uchwały został omówiony na komisji wspólnej. Dodam, że kwota ta obejmuje całoroczny koszt obsługi linii 236.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/160/12 została przyjęta jednogłośnie

18. **Wniosek Wójta w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Pilchowice”.**

Pan Marek Zawadzki powiedział, że projekt uchwały zatwierdza program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Pilchowice do roku 2032. Obecnie, aby starać się o dotacje Gmina musi posiadać program usuwania azbestu. Co do programu chciałbym powiedzieć, że najważniejszą częścią jest zbiorcze zestawienie wyników inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest. Jest to podzielona dla danej nieruchomości. Ilość azbestu i stopień pilności do usunięcia.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/161/12 została przyjęta jednogłośnie

19. **Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Pilchowice.**
Przewodniczący rady Pan Andrzej Ogórek poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji o przedstawienie projektów planów pracy (załącznik do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pani Ingridę Foit projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XX/162/12 została przyjęta jednogłośnie.

20. Sprawozdanie z wykonania planów pracy Komisji Problemowych w II połowie 2011 r.

Sprawozdania z wykonania planów pracy Komisji Problemowych w II połowie 2011 r. przedstawili kolejno Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Pan Piotr Madeja, Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów – Pani Kornelia Sosna, Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Sportu – Pani Maria Kaszek oraz Przewodniczący komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Opieki Społecznej – Pan Krzysztof Waniczek.

Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

21. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 r.

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 r. odczytała Przewodnicząca GKRPA Pani Jolanta Kowol.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

22. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Pani Wójt przedstawiła uchwały podjęte na ostatniej sesji:

Uchwała XIX/147/11 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 r - weszła w życie z dniem podjęcia

Uchwała XIX/148/11 w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Pilchowice – uchwała wejdzie w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Uchwała XIX/149/11 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Pilchowice .

Następnie Pani Wójt przedstawiła zarządzenia wydane w okresie międzysesyjnym:

0050/139/2011- z 20.12. zarządzenie dotyczące konsultacji statutu sołectwa Leboszowice .

0050/140/2011 – zarządzenie dotyczące konsultacji statutu sołectwa Nieborowice:

0050/141/2011- zarządzenie dotyczące konsultacji statutu sołectwa Pilchowice.

0050/142/2011- zarządzenie dotyczące konsultacji statutu sołectwa Stanica

0050/143/2011- zarządzenie dotyczące konsultacji statutu sołectwa Wilcza

0050/144/2011- zarządzenie dotyczące konsultacji statutu sołectwa Żernica.

0050/145/2011- zarządzenie w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2011 (dokonano podziału rezerwy ogólnej w wysokości 14 000 zł)

0050/146/2011- zarządzenie z 27.12. dotyczyło przeniesień w planie wydatków budżetu gminy Pilchowice na 2011 rok

0050/147/2011 zarządzenie z 30.12. w sprawie powołania GKRPA (w związku z rezygnacją Pana Rajmunda Rusina powołana został Pani Helena Fukąła)

0050/1/2012 z 5.01.2012 zarządzenie dotyczące konsultacji społecznych projektu uchwały za przejazdy autobusami komunikacji gminnej w Gminie Pilchowice

0050/2/2012 zarządzenie w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych i projektu uchwały dopłat do 1 m³ wody,

0050/3/2012 zarządzenie w sprawie dopłat z budżetu do 1 m³ ścieków.

0050/4/2012 zarządzenie dotyczyło zmian w budżecie Gminy Pilchowice związanych z wydatkami (dokonano podziału rezerwy ogólnej w wysokości 400 zł).

0050/5/2012 zarządzenie dotyczące powołania komisji konkursowej w celu rozstrzygnięcia ofert złożonych w ramach zadania publicznego w zakresie organizacji zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych w 2012 roku.

0050/6/2012 z 13.01.2012 r. zarządzenie w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach dom realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

0050/7/2012 zarządzenie dotyczące komisji do rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko Skarbnika Gminy (do 12.01. można było składać oferty. Wpłynęło 6 ofert. Jedna ze względów formalnych nie spełniała warunków. Wyznaczmy termin testu dla kandydatów a następnie przeprowadzone zostaną rozmowy z kandydatami, którzy najlepiej test zdadzą- powiedziała Pani Wójt).

Przetargi ogłoszone:

To przetarg na kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną, ubezpieczenia komunikacyjne i ubezpieczenie członków ochotniczej straży pożarnej. Złożenie ofert 23.01.2012 godz. 10:00

Spotkania w okresie międzysesyjnym

25:08

20.12.2011	Spotkanie Wigilijne w Domu Pomocy Społecznej w Pilchowicach
22.12.2011	Udział w Sesji Powiatu Gliwickiego /Starostwo Powiatowe w Gliwicach/
22.12.2011	Spotkanie opłatkowe PPK Sp. z o.o. /Restauracja MIWA Pilchowice/
28.12.2011	Wręczenie 8 honorowych odznak „Zasłużonym dla rolnictwa”

- 29.12.2011 Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Pilchowice
- 30.12.2011 Poświęcenie krzyża w Żernicy
- 08.01.2012 Wspólne Kolędowanie obok Domu Kultury w Żernicy
- 12.01.2012 Wizytacja Farmy Fotowoltaicznej w Wierzchosławicach
- 13.01.2012 Konferencja pt. „Nowe technologie w gospodarce przestrzennej” Bytom
- 13.01.2012 Spotkanie noworoczne, wręczenie Gliwickiego lwa – nagrody Prezydenta Gliwic
- 14.01.2012 Uroczystość wręczenia LAURÓW UMIEJĘTNOŚCI I KOMPETENCJI 2011 /Dom Muzyki i Tańca w Zabrze/
- 16.01.2012 Konferencja „Factum est factum – Złóża węgla kamiennego – dobrodziejstwo czy fatum gmin górniczych, zrównoważony rozwój czy degradacja gospodarcza” w Urzędzie Miejskim w Bytomiu, repr. p.o. Kierownika IRG K. Szołtysik
- 16.01.2012 Spotkanie w Kuratorium Oświaty – Delegatura w Gliwicach
- 16.01.2012 Zebranie wiejskie w Żernicy
- 17.01.2012 Spotkanie z sołtysami
- 18.01.2012 Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w/s transportu
- 18.01.2012 Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego.
- 18.01.2012 Zebranie wiejskie w Pilchowicach

Następnie Pani Wójt powiedziała, że odbyła jeszcze dwa spotkania z Nadleśnictwem Rudy i Nadleśnictwem Rybnik, gdzie prosiła o uwzględnienie odnowy, przebudowy na 2012 rok dróg leśnych w obrębie naszych miejscowości.

Na zakończenie Pani Wójt powiedziała, że odbyła spotkanie wraz z Panią Radną Marią Bernacisko w Delegaturze, gdyż podczas jednego ze spotkań z kadrami przedszkola pilchowickiego padło pytanie i było duże zainteresowanie ze strony kadry dotyczące połączenia instytucjonalnego tak jak w Żernicy i stworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pilchowicach. Ponieważ tegoroczny budżet przedszkola w Pilchowicach wskazał nam, że Pani Dyrektor planuje do siebie odprawę emerytalną, czyli ma zamiar przejść na emeryturę – powiedziała Pani Wójt - byłby dobry czas, żeby te instytucje połączyć.

23. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek oddał głos Panu Markowi Zawadzkiemu, który powiedział: Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nakłada na wójta obowiązek przedstawienia co najmniej raz w roku na sesji rady gminy informacji na temat:

- 1) zgłoszonych roszczeń dotyczących wypłaty odszkodowania za poniesioną szkodę albo wykupienia nieruchomości lub jej części, jeżeli w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, korzystanie z nieruchomości lub jej części w dotychczasowy sposób lub zgodny z dotychczasowym przeznaczeniem stało się niemożliwe bądź istotnie ograniczone (vide art. 36 ust. 1);
- 2) zgłoszonych roszczeń dotyczących wypłaty odszkodowania równego obniżeniu wartości nieruchomości, jeżeli w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wartość nieruchomości uległa obniżeniu, a właściciel albo użytkownik wieczysty zbywa tę nieruchomość i nie skorzystał z praw, o których mowa w poprzednim punkcie 1 .

Takie roszczenia nie wpłynęły w roku 2011 , natomiast wydano z urzędu 24 decyzje naliczając tzw. rentę planistyczną w związku ze zbyciem nieruchomości w ciągu 5 lat od dnia obowiązywania planu miejscowego o łączną kwotę 325 350, 30 zł, z tego 1 decyzja w wyniku strony postępowania została przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach a spraw została przekazana do ponownego rozpatrzenia przez organ wyższej instancji.

Wszystkie należności z tytułu ostatecznych decyzji naliczających „rentę planistyczną” w łącznej kwocie 284 093,30 zł zostały wpłacone na konto Urzędu Gminy (kwota: 144 361,17 zł została wpłacona w 2011 r., zaś kwota 139 732,13 zł wpłynęła na konto Urzędu już w roku 2012)

wydano na żądanie właściciela 1 decyzję ustalającą tzw. „rentę planistyczną” przed planowanym zbyciem nieruchomości, na kwotę 104 519,80 zł.

Po wypowiedzi Pan Zawadzkiego głos zabrał Pan Andrzej Ogórek. Opowiedział o wyjeździe do Gminy Wierzchosławice, a także o planie zorganizowania wyjazdu Rady na przełomie marca/kwietnia w celu zapoznania się z osiągnięciami wspomnianej Gminy.

Na zakończenie powiedział, że w planie sesji na 2012 rok uległ zmianie termin sesji lutowej. Został przesunięty z 16.02. na 23.02.

Następnie głos zabrał Pan Joachim Urbańczyk powiedział, że w Żernicy mają miejsce akty wandalizmu. Zasugerował zwiększenie patrolu w tym sołectwie.

Pani Wójt ustosunkowała się do wypowiedzi Radnego. Powiedziała, że Wójt nie jest organem ściągania. Każdy z nas ma obowiązek powiadomić policję jeżeli łamane jest prawo.

24. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 14:00 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 17:00

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY PILCHOWICE

Andrzej Ogórek